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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së BQK-së me përfaqësim nga Kushtrim Ahmeti kundër 

Buletini Ekonomik 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2020, shqyrtoi ankesën e BQK-së me 

përfaqësim nga Kushtrim Ahmeti kundër medias online Buletini 

Ekonomik lidhur me artikullin e publikuar me titull 

“Guvernatori i BQK-së në konflikt interesi, mori pjesë në 

komisionin për zgjedhjen e anëtarëve të Bordit”, dhe mori 

këtë: 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Sipas ankuesit gjatë shkrimit të paraqitur në Buletini 

Ekonomik nuk është respektuar Kodi i mediave, përkatësisht 

nuk është raportuar e vërteta. Pretendimet janë se përmes 

publikimit është shkelur Kreu II (Raportimi i së vërtetës).  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese është 

shkrimi e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme për trajtim 

dhe e afatshme.  

 

Pas shqyrtimit të ankesës dhe leximit të artikullit, KMShK 

gjen se ankesa nuk është bazuar. 

 

Media ka publikuar një shkrim me të cilin ka përshkruar 

procedurën që ka ndjekur institucioni në zgjedhjen e disa 

personave në pozita të bordit. Në lidhje me pretendimin se 

është shkel ligji dhe se ka konflikt të interesit, media ka 

hulumtuar në tërësi aspektin ligjor të veprimeve që ka 

ndërmarr institucioni. Rrjedhimisht media ka raportuar të 

vërtetën para publikut në momentin kur ka publikuar 

artikullin e kontestuar nga ana e ankuesit.  

 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


